
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記要領にて講演会を開催する運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願いいたします。

謹白

日 時:2023 年12月21 日（木）19:00～20:30

1

『 みんなで取り組もう! HPVワクチン 』
1

共催:高知県病院薬剤師会・MSD株式会社

高知県病院薬剤師会学術講演会

（配信会場:MSD株式会社神戸事務所 ・ 兵庫県神戸市中央区東川崎町１丁目１番３号 神戸クリスタルタワー２３階）
（配信会場:ちより街テラス貸会議室 ・ 高知県高知市知寄町2丁目1－37）

1

『 経口セマグルチドの吸収挙動から考える最適な服薬方法とは 』
1

座⾧

単位申請に関してはこちら

ご視聴に関しては裏面を確認ください

（令和5年度 12月例会）

開催形式:Web配信（Zoomにてご視聴いただきます）

筒井 由佳 先生 社会医療法人近森会 近森病院 薬剤部 部⾧

講演 1 19:00～19:451

武田 真莉子 先生
1

神戸学院大学 薬学部 薬物送達システム学研究室 教授

講演 2 19:45～20:30

山岸 由佳 先生 高知大学医学部 臨床感染症学講座 教授演者

演者

■本学術講演会は事前参加登録制です。ご登録が無い場合はご参加いただけません。ご視聴登録が事前登録を兼ねます。
■講演開始後、講演途中のログアウトは単位認定の対象外となります。10分前にはログインするようお願いいたします。
■単位取得にあたっては、途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。
■１つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らず、単位交付の対象となりません。
一人一台のPCにてご参加ください。
■本学術講演会は、Webを介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。
■参加費は無料です。
■Web開催で交付可能な単位について
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1.0単位（V-1：0.5単位、V-2：0.5単位）を取得予定です。
■当日は単位付与条件の確認テストとしてキーワードを掲示いたします。
キーワード入力はFormsで実施します。会終了後リンクをチャットで送信します。
（当講演会終了後30分で〆切とさせていただきます）
【単位取得の交付方法】
受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。
受講履歴の確認に時間を要するため、単位郵送に時間がかかる場合あります。



本講演会への参加をご希望の方は
２次元コードかURLよりご登録下さい。

参加登録期限:12月19日（火）期限厳守でお願いします
本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。

事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。

※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
ご視聴にはExpress Mailによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡下さい。
本講演会のご参加にあたり、弊社による飲食及び交通費の負担はできませんことをご了承ください。

ご不明点がございましたら、下記連絡先にお問い合わせください。
お問合せ先:MSD株式会社 高知営業所 山本伸 TEL:080-5501-8618 Mail : susumu.yamamoto@merck.com

ご視聴に関してはこちらから登録ください。
12月19日（火）を過ぎると登録できません。

https://jpmsd.my.salesforcesites.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a77100000008WEL


